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Күн тәртібінде 

 

1. Кафедра оқытушыларының оқу – әдістемелік семинарында: Физика 

кафедрасының х.ғ.к., М.Қ. Түйебаевтың «Критериалды бағалауды 

физика сабағында қолданудың тиімділігі» тақырыбындағы 

баяндамасын тыңдау және талдау. 

 

Семинардың өту түрі: оффлайн форматта өтілді. 

Семинарды жүргізген PhD, аға оқытушы Н.А. Шектибаев:  

Кафедрамыздың х.ғ.к., М.Қ.Түйебаевтың «Критериалды бағалауды 

физика сабағында қолданудың тиімділігі» тақырыбындағы баяндамасын 

тыңдауға және талдауға шақырамын.  

х.ғ.к., аға оқытушы М.Қ.Түйебаев: 

Елімізде білім беру жүйесі тәуелсіздік алған жылдардан бері үздіксіз 

реформаланып келе жатқан салалардың бірі. Бұл отандық білім беру жүйесін 

әлемдік деңгейдегі білім беру нәтижелеріне қойылатын талаптарды 

қанағаттандыру мен озық оқыту тәжірибелерін іске асыру, болашақ 

мамандардың бәсекеге қабілеттілігін қамтамасыз ету мақсатында әлі күнге 

жалғасып келеді. 

Атап айтқанда, Қазақстан Республикасының 2025 жылға дейінгі   

Стратегиялық даму жоспарында: «адами капиталды дамытудың негізгі 

шарттары болашақ қызметкерлерді жоғары сапалы және талап етілетін 

дағдылар мен құзыреттілікке оқыту болып табылады» деп көрсетілсе,  2022 

жылғы 15 желтоқсанда қабылданған «Педагог» кәсіптік стандартында мектеп 

педагогы қызметінің негізгі мақсаты: «білім алушының жеке басының 

білімін, іскерлігін, дағдыларын және интеллектуалдық, адамгершілік, 

шығармашылық және физикалық дамуын қалыптастыру» деп көрсетілген. 



Қазақстан Республикасында мектепке дейінгі, орта, техникалық және 

кәсіптік білім беруді дамытудың 2023-2029 жылдарға арналған 

тұжырымдамасында «құндылыққа бағдарланған, іс-әрекеттік, тұлғаға 

бағдарланған және коммуникативті тәсілдер негізінде орта білім беру 

мазмұнын жетілдіру бойынша жұмысты жалғастыру және күшейту қажет. 

Экономикалық, әлеуметтік-саяси, ғылыми-технологиялық даму 

процестерімен білім беру саласына қойылатын талаптар деңгейіне заманауи 

педагогикалық теория мен практиканың сәйкестігін қамтамасыз ету 

маңызды» деп атап өтілген. 

Білім сапасын жақсарту, білім алушылар мен болашақ мұғалімдердің 

кәсіби даярлығына қойылатын талаптар ұдайы жетілдірілуде.   

Осы орайда, физика сабағында критериалды бағалау жүйесін 

қолданудың тиімділігін зерттеу жұмыстың мақсаты болып табылады. 

«Бағалау» - одан арғы оқыту туралы шешім қабылдау мақсатымен 

оқытудың нәтижелерін жүйелі түрде жинақтауға бағытталған қызметті 

белгілеу үшін қолданылатын термин. 

 

 
 

 

Бағалау арқылы оқу үдерісін жақсартуға ықпал ететін бес қарапайым 

фактор бар: 

- Оқушылармен тиімді кері байланыс орнату. 

- Оқушыларды өздерін оқу үдерісіне қызу араластыру. 

- Оқыту мен бағалау нәтижелері арасында байланыс орнату.  

- Оқу табыстылығының негізгі факторлары болып табылатын 

оқушылардың ынтасы мен өз қадір-қасиеттерін сезінуді дамытудағы 

бағалаудың мәнін түсіну.  

- Өз жұмысын өзі бағалау және өзін өзі жетілдіру жолдарын түсіне 

білуді дамыту.  

Критериалды бағалаудың тәжірибелік маңызы 



1.Оқушылардың өздері емес, тек жұмыстары бағаланады; 

2.Оқушы жұмысы оларға алдына ала белгілі дұрыс жасалған жұмыс 

үлгімен салыстырылады; 

3.Оқушыларға белгілі, сол арқылы қиналмай есептеу жасай алатын 

және ата-анасына хабарлай алатын, баға шығарудың нақты алгоритмі бар;  

4.Бағалау критерийлері оқу мақсаттарының нақты көрсеткіштері 

болғандықтан, не оқып игерілсе, тек сол ғана бағаланады 

Мұғалім үшін: 

Оқытудың сапалы нәтижелерін алуға мүмкіндік беретін бағалау 

критерийлерін жасауға; 

Өз жұмысын талдау мен жоспарлау үшін жедел ақпарат алуға; 

Оқытудың сапасын жақсартуға; 

Әр оқушының жеке ерекшеліктері негізінде жеке оқу траекториясын 

құруға; 

Бағалаудың әр түрлі құралдары мен амалдарын тиімді қолдануға; 

Оқу бағдарламасы мазмұнын жетілдіру бойынша құнды ұсыныстар 

жасауға. 

Оқушы үшін: 

Өз түсінгендігін көрсету үшін түрлі оқыту стилдері және ойлау 

әрекеттері мен қабілеттерін пайдалану; 

Табыс критерийі маңызын түсіну, нәтижені болжау үшін бағалау 

критерийлерін білу мен түсіну; 

Өзін және өзгелерді бағалай отырып, рефлексия жасауға қатысу; 

Өз білімін нақты мәселелерді шешу, түрлі көзқарастарды жеткізу, сыни 

ойлауын көрсету үшін пайдалану. 

Ата-ана үшін: 

Баланың оқу деңгейі туралы дәлелдемелер алып отыру; 

Баланың оқудағы ілгерілеуін қадағалау; 

Оқу барысында балаға қолдау жасау. 

Критериалды бағалаудың басты ерекшелігі: 

1.Алдын-ала ұсынылған бағалау шкаласы;  

2. Анық, айқындылығы; 

3. Бағаның әділдігі;    

4. Өзін-өзі бағалауға мүмкіндіктің берілуі. 

 



 
 

 
 

 



 

 
PhD, аға оқытушы И. Усембаева: Физика сабағында қолданылатын 

бағалау критерийлеріне қандай факторлар әсер етеді? 

Аға оқытушы А. Батырбекова: Бұл жүйе оқушылардың физикалық 

тәжірибелерді, зерттеулерді қалай орындауын өзгерте ала ма? 

PhD, аға оқытушы Б.А. Курбанбеков: Практикаға бағытталған 

тапсырмаларды орындау барысында барысында қандай қиындықтар кездесті 

және оларды қалай шештіңіз?  

PhD, аға оқытушы Н.А. Шектибаев:  Мұғалімдер критериалды 

бағалауды қалай қолдануы керек, және олар үшін қандай қиындықтар 

туындайды? 

Физика кафедрасының меңгерушісі, PhD, аға оқытушы     Б.Ж. 

Сейтов:    қазіргі таңда әр ұстаздың алдына қойған  мақсаты – оқытудың 



әдіс-тәсілдерін үнемі жетілдіріп отыру, жаңа технологияларды меңгеру. 

Жаңа  педагогикалық технологиялар білім алушының жеке тұлғалық күшін 

арттырып, шығармашылық ойын  дамытуға ықпал етеді. Оқыту процесінде  

пайдаланып жүрген  әр түрлі  тәсілдер өз  нәтижелерін  көрсетуде. Осыған 

орай, бүгінгі  семинарда  ұсынылған  тақырып  оқытушылардың кәсіби 

құзыреттілігін  арттыруға  мүмкіндік беретін  әдістерді қамтыды. 

Жағартылған білім беру мазмұны аясында  оқыту мақсаттары жүйесінің  

ұстанымдарын талқылады, оқыту мақсаттарына сай дескрипторларды әзірлеп 

нақты көрсетті.   

Сұрақтарға толық жауап алынды, енді осында отырған әріптестер шешім 

шығарайық. 

ШЕШІМ: Критериалды бағалау жүйесі физика сабағында 

оқушылардың білімін бағалаудың тиімді әдісі болып табылады. Ол 

оқушылардың жеке жетістіктерін ескеріп, білім сапасын арттыруға ықпал 

етеді. Бұл жүйе мұғалімдерге объективті түрде бағалау жасауға мүмкіндік 

береді және оқушылардың өздерін дамытуға деген ынтасын күшейтеді. 

Жүйені тиімді енгізу үшін мұғалімдердің кәсіби біліктілігін арттыру, бағалау 

критерийлерін үнемі жетілдіру және оқушыларға конструктивті кері 

байланыс беру өте маңызды. «Критериалды бағалауды физика сабағында 

қолданудың тиімділігі» тақырыбындағы баяндамасы оқу  үдерісінде қолдану 

назарға алынсын. 

 

 

 

Факультеттің оқу-әдістемелік комитет төрағасы, 

техн.ғ.к., доцент м.а.                                                                  Э.Қ. Ибрагимова  

 

Физика кафедрасының меңгерушісі, 

PhD, аға оқытушы     Б.Ж. Сейтов  
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